
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 

 

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной 

деятельности Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования Ивановскому окружному центру детского творчества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                           

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Положением о лицензировании образовательной деятельности, утверждённым 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, 

на основании заявления директора Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Ивановского окружного Центра детского 

творчества от 09.02.2022  № 03-014 о переоформлении лицензии на 

осуществление образовательной деятельности в связи с изменением 

наименования лицензиата, акта проверки от 14.02.2022 

п р и к а з ы в а ю: 
1.Переоформить Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Ивановскому окружному Центру детского 

творчества (МБУ ДО Ивановский ЦДТ), адрес места нахождения лицензиата: 

676930, Россия, Амурская область, Ивановский район, с.Ивановка, 

ул. Строительная, д. № 2А, (ОГРН: 1022801199519, ИНН: 2816007533), 

лицензию на осуществление образовательной деятельности от 22.01.2016, 

регистрационный № ОД 5282, выданную министерством образования и науки 

Амурской области. 

2.Отделу лицензирования и государственного надзора в сфере 

образования (Т.Н. Чаплыгина):  

2.1.Внести запись о переоформлении лицензии в реестр лицензий; 

2.2.Направить Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Ивановскому окружному Центру детского 

творчества выписку из реестра лицензий в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. 



2  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области - 

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева 

 


